

Inriktning för Eskilstuna kommun 2024

Del 1 av 2

Vårt förslag till strategisk inriktning pekar en färdriktning vart vi vill med Eskilstuna kommun om vårt förslag vinner gehör. Nedan finns de inriktningspunkter vi avser ska gälla för 2024.

Våra egna inriktningspunkter

- **Återhållsam befolkningsökning**
Med utgångspunkt från våra synpunkter på översiktsplan 2030 med minskad planeringsmässig befolkningsökning vill vi likt tidigare budgetår även göra en minskad uppräknings av antalet invånare för kommande år 2024. Vår hållning kan summeras med att Eskilstuna kommuns befolkning måste växa i takt med antalet bostäder, jobbtillfällen, utbildningsplatser samt känsla av trygghet och gemenskap.
- **Framkomlighet och trafikflödet i centrala stan**
Det har nog inte undgått någon att Eskilstuna har ett växande problem med framkomligheten i de centrala delarna av staden. Främst på morgonen och eftermiddag/kväll när folk ska till och från jobb och skola. Det finns många åtgärder som måste till. Ett exempel är att leda om den trafik som endast ska passera Eskilstuna runt staden, samt bygga bort flaskhalsar. Korsningarna runt Stålforsbron är ett tydligt exempel som behöver åtgärdas med exempelvis en viadukt eller att järnvägen i samma område leds om. Korsningarna vid Carlavägen – Sveavägen samt Carlavägen – Intagsgatan skulle förbättras avsevärt med cirkulationsplatser. Man får då ett stabilare och mindre ryckigt trafikflöde som även ökar säkerheten, då medvetenheten ökar när mer ansvar och samspel läggs på trafikanterna, i stället för trafikljus som ibland kan ge falsk trygghet. Möjligheten att skapa ytterligare en viadukt mellan Kungsgatan och Västeråsvägen samt ytterligare en bilbro mellan Kungsgatan och Munktelstaden behöver ses över. Likaså tror vi inte på idén om fortsatt utbyggnad av vägsträckor endast för kollektivtrafik. Vår hållning är att befintligt vägnät helt enkelt får delas mellan bussar och personbilar. Vi vill också att trafiksituationen vid Västerleden ses över i dialog med Trafikverket och med andra intressenter i området exempelvis näringsidkarna.

- **Upprätthåll arbetslinjen i arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden**
Vi från Sverigedemokraterna har varit delaktiga i processen med att ta fram tuffare bidragsregler för ekonomiskt bistånd (tidigare kallat socialbidrag). Ett omtag som även innebär att bidragsfusk följs upp fullt ut något som aldrig tidigare har skett. Det är en linje som vi vill ska efterföljas där frigjorda resurser ska användas för att motivera individerna att ta sig från bidrag till jobb. Det kan exempelvis vara genom yrkesutbildningar eller via högre studier på högskola eller universitet.
- **Inför ett trygghetspaket värt namnet**
Tryggheten i Eskilstuna behöver stärkas upp ordentligt. För att göra det visar vi på ett axplock nedan med exempel på åtgärder vi vill skyndsamt få till för att vända utvecklingen.
 1. **Att trygghetsbidrag till föreningar införs**
Syftet med trygghetsbidraget är att fler föreningar ska stimuleras till att ta ett större samhällsansvar genom ökad närvaro i otrygga områden. Det kan vara allt ifrån att arbeta med att fånga upp ungdomar som ligger i riskzonen att hamna i kriminalitet, stärka ungdomar att våga vittna, sprida information om drogers negativa konsekvenser till att arrangera nattvandringar eller uppmuntra till stärkt grannsamverkan. Detaljerade kriterier för att få ta del av bidraget ska arbetas fram i samråd med lämpliga aktörer.
 2. **Att bevakningskameror installeras vid brottsutsatta parkeringsplatser**
De flesta bilbränder har nyligen och historiskt varit koncentrerade till vissa områden och vissa parkeringsplatser. Tanken med detta förslag är att kommunen i dialog med berörda markägare hjälps åt med att ansöka om bevakningskameror på de parkeringsplatser som varit mest utsatta.
 3. **Att fler narkotikasök genomförs i och omkring skolor**
Att bilbränderna är kopplade till kriminella nätverk som bland annat sysslar med narkotikaförsäljning är ingen nyhet. Genom att i dialog med Polisen verka för att fler narkotikasök genomförs i skolor och i anslutning till skolor kan ytterligare press sättas på de kriminella. Genomsök under dagtid när elever är i skolan är inget vi utesluter ska ske både vid misstanke av brott och i brottsförebyggande syfte. Störs drogförsäljningen stryps delvis pengaflödet vilket är den grundläggande drivmotorn för de kriminella.
 4. **Att ett massivt arbete med att förmå och uppmuntra invånarna till att våga vittna genomförs**
Att för många Eskilstunabor ger uttryck för en tystnadskultur av att inte våga berätta vad de sett eller hört kopplade till de kriminella nätverkens verksamhet. En rädsla som blivit de kriminellas viktigaste maktmedel för att

kunna fortsätta sin verksamhet. Därför behöver ett massivt arbete dras i gång som i första hand riktas till mot elever i grundskola och gymnasier och därmed syftar till att förmå fler unga att våga vittna. Projektet skulle kunna ta avstamp ifrån BRÅ:s tidigare projekt "Våga vittna" som startades hösten 2005 i samarbete med polisen. Därefter ska projektet utvecklas utifrån ny kunskap, arbetsmetodik och förutsättningar som råder i Eskilstuna 2021. Likaså ska arbetet inkluderas med att även ha inriktning till de områdena med särskilt hög tystnadskultur. Lämpliga aktörer exempelvis Polis, föreningsliv, friskolor med mera ska givetvis också involveras för ökad effekt.

5. Att verka för att metalldetektorer införs på centrumnära krogar

Med tanke på de senaste ökade skottlossningarna med mord på öppen gata är det hög tid att införa metalldetektorer på centrumnära krogar. Syftet är primärt förebyggande för att förmå de kriminella att inte ta med sig vapen ner på stan och därmed göra centrum lite säkrare. Krogarna själva får avgöra vilken typ av metalldetektor de vill använda sig av, en handhållen eller en fastvariant. Exakt utformning på förslaget bör tas fram i dialog med polisen, kommunen samt krogägarna. I vissa fall kan serveringstillståndet behöva villkoras med ett krav på metalldetektorer.

6. Att utreda förutsättningarna för en lokal variant av "Operation rimfrost" och "Operation Klöver 3"

Även om Eskilstuna fått förstärkt polisiär närvaro behöver behovet av en lokal variant av operation rimfrost göras. Andra myndigheter så som Skatteverket, Försäkringskassan, Kronofogden behöver kopplas in för att slå där det slår hårdast, mot de kriminellas pengar och lyxkonsumtion. Ligger förvisso utanför det kommunala ansvaret men kommunen borde kunna bli initiativtagare och dra i gång en samlad insats mot lämpligt utvalda bostadsområden. Inspiration från "Operation klöver 3" kan med fördel också göras. Det är en insats som gjordes i Helsingborg under början av 2023 där Helsingborgs kommun tillsammans med polisen och andra myndigheter samverkade intensivt under 4 dagar och beslagtogs ett samlat värde av 9 miljoner kr som annars hade hamnat i de kriminellas fickor.

Se länk för mer info om operation klöver 3:

<https://helsingborg.se/nyheter/staden-deltog-i-lyckad-insats-mot-brottslighet/>

- **Utreda besparingsmöjligheter**

Som läget är idag ser Eskilstuna kommun ut att gå mot ett väldigt stort budgetunderskott 2024. I syfte att förbereda inför den skarpa driftbudgeten

som avses tas i november vill vi redan nu uppdra åt kommunledningskontoret att börja arbeta fram förslag till besparingsåtgärder som kan bidra till att få en budget i balans framöver. Utgångspunkten är att värna det lagstadgade uppdraget kommunen har med skola, vård och omsorg och först börja bespara på sådant därutöver.

Del 2 av 2

Investeringsbudget

Vi utgår från majoritetens investeringsbudget som vi till följd av vår politiska inriktning och rådande ekonomiska läge redan nu behöver justeras ner med ca 15% till 20% för att ens ha en chans att kunna gå ihop med driftbudgeten. Siffrorna presenteras i Sverigedemokraternas förslag till Årsplan 2024 för Eskilstuna kommun samt vårt förslag till Verksamhetsplan 2024 för Kommunstyrelsen.